

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO**

Av. Araguaia, S/no - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 628/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ-TO destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

E F FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.320.979/0001-40, estabelecida em RUA GETULIO VARGAS, 417, QUADRATX8 LOTE 01 SALA 02 - COIMBRA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel Unidade: Unidade	SÃO DOMINGOS	120,0000	UN	31,0000	3.720,0000
01/04	Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 150, formato: canudo Unidade: Pacote 50,00 UN	SÃO ROQUE	200,0000	UN	19,0000	3.800,0000
01/06	Balão festa, material: papel de seda, cor: variada, tamanho: 30 cm, formato: carrapeta p, festa junina Unidade: 50 Unidade	PIC PIC	500,0000	UN	50,5000	25.250,0000
01/07	Barbante algodão, quantidade fios: 4 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade	CIRCULO	100,0000	UN	22,9000	2.290,0000
01/08	Barbante algodão, quantidade fios: 6 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade	CIRCULO	100,0000	UN	21,9000	2.190,0000
01/09	Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: VARIADAS Unidade: Unidade	CIRCULO	100,0000	UN	21,9000	2.190,0000
01/10	Barbante, material: rami, cor: natural, diâmetro: nº 2 mm, características adicionais: fibra natural Unidade: Unidade	CIRCULO	100,0000	UN	21,9000	2.190,0000
01/11	Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm Unidade: Unidade	CIRCULO	50,0000	UN	21,9000	1.095,0000
01/15	Caderno capa dura Brochurão 200mm x 275mm Gramatura 48 folhas	JANDAIA	150,0000	UN	9,9000	1.485,0000
01/16	Caderno capa dura Brochurão 200mm x 275mm Gramatura 96 folhas	JANDAIA	150,0000	UN	13,9900	2.098,5000
01/17	Caderno capa dura Pequeno ¼ (140 mm x 200 mm) 48 folhas	JANDAIA	100,0000	UN	9,0000	900,0000
01/18	Caderno, material: papel ofsete, material capa: papel cartão, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 270 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	JANDAIA	50,0000	UN	23,0000	1.150,0000
01/20	Caixa plástica, material: plástico, comprimento: 29,5 cm, largura: 22,70 cm, altura: 32 cm, características adicionais: tampa e travas, tipo: caixa organizadora, capacidade: 14,50 l Unidade: Unidade	DELLO	40,0000	UN	73,2500	2.930,0000
01/21	Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 42 cm, largura: 310 mm, altura: 20 cm, aplicação: acondicionamento de material, cor: cristal, características adicionais: com tampa, tipo: caixa organizadora Unidade: Unidade	DELLO	40,0000	UN	75,2000	3.008,0000
01/24	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: VARIADAS Unidade: Caixa 50,00 UM	COMPACTOR	55,0000	UN	70,0000	3.850,0000
01/25	Caneta esferográfica, material: polipropileno, material ponta: metal, tipo escrita: fina, cor tinta: variadas, características adicionais: gel, transparente, atóxica Unidade: Caixa 50,00 UM	COMPACTOR	50,0000	UN	70,0000	3.500,0000
01/27	Cola Bastão Fino para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT	RENDICOLLA	50,0000	UN	97,5000	4.875,0000
01/28	Cola Bastão grossa para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT	RENDICOLLA	50,0000	UN	97,5000	4.875,0000
01/29	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: Unidade: Frasco 1,00 L	PIRATININGA	50,0000	FR	22,4000	1.120,0000
01/30	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 100 g Unidade: Unidade	PIRATININGA	50,0000	UN	24,9000	1.245,0000
01/43	Grampeador 50 FOLHAS Profissional Produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico, proporcionando maior durabilidade. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Base de 15,7 cm- Unidade - und	GRAMPLINE	80,0000	UN	98,0000	7.840,0000
01/46	Grampo galvanizado 23/15 Com 1000 Unidades Para 140 folhas	BACCHI	150,0000	UN	22,4500	3.367,5000
01/47	Grampo grampeador para madeira, grampos 106/4, 106/6 e 106/8 caixa c/ 5.000	BACCHI	50,0000	UN	18,4500	922,5000
01/48	Grampo grampeador, material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanhos: 24/6, 24/8 e 26/6 Unidade: Caixa c/ 1000 und	BACCHI	25,0000	UN	22,4500	561,2500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/51	Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, diâmetro corpo: 10 mm, comprimento total: 110 mm, características adicionais: tamanho grande. Com 12 cores	BRW	20,0000	UN	11,0000	220,0000
01/54	Linha para tapeçaria, material: lã, tipo lã: sintética, cor:VARIADAS, peso: 100 g Unidade: Unidade	CIRCULO	54,0000	UN	12,4500	672,3000
01/55	Linha tricô, material: 70% acrílico e 30% lã, comprimento: 167 m, cor: VARIADAS, características adicionais: fio ne 3,5, novelo, peso 90g Unidade: Unidade	CIRCULO	15,0000	UN	29,4500	441,7500
01/57	Massa modelar, composição básica: água,carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 12 bastões, quantidade cores: 12 un, cor: sortida, características opcionais: sem moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica Unidade: Unidade	ACRILEX	20,0000	UN	7,4500	149,0000
01/58	Palito, material: madeira, formato: chato, comprimento: 10 cm, aplicação: picolé Unidade: Pacote 20,00 UM	JUNCO	20,0000	UN	10,0000	200,0000
01/60	Papel camurça, papel camurca CORES VARIADAS Unidade: Unidade	VMP	40,0000	UN	1,9900	79,6000
01/61	Papel Cartao Fosco Cores VARIADAS Gramatura : 200g Medidas aproximadas do produto 480mm x 660mm	VMP	45,0000	UN	1,9900	89,5500
01/62	Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: branca, comprimento: 960 mm, largura: 660 mm Unidade: Unidade	JANDAIA	100,0000	UN	1,9900	199,0000
01/64	Papel color set, formato: a4, cor: variada, comprimento: 29,7 cm, largura: 21 cm, gramatura: 120 g,m2, características adicionais: colorido nas duas faces Unidade: Pacote 50 FLS	USAPEL	10,0000	UN	24,9500	249,5000
01/65	Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada Unidade: Unidade	VMP	40,0000	UN	1,9900	79,6000
01/70	Papel manteiga, material: celulose vegetal, gramatura: 41 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor:branca, formato: a4, características adicionais: ph neutro Unidade: PCT C/ 50	USAPEL	30,0000	UN	40,0000	1.200,0000
01/73	Pasta Registradora A/Z Lombo Estreito Ofício Forração em papel monolúcido "preto nuvem". Bolsa porta etiqueta. olhal de metal. Para arquivar documentos em geral. Garantia: 3 meses.	POLYCART	100,0000	UN	24,7000	2.470,0000
01/77	Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor VARIADAS características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada Unidade: Caixa 12,00 UN	GRAMPLINE	15,0000	UN	71,5000	1.072,5000
01/78	Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato-chanfrado, material cerda: pelo de marta, tamanho: 03, características adicionais: aquarela Unidade: Unidade	CONDOR	10,0000	UN	7,4000	74,0000
01/79	Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: redondo, material cerda: pelo de marta, características adicionais: aquarela Unidade: Unidade	CONDOR	15,0000	UN	12,4000	186,0000
01/80	Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: VARIADAS, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfixiante Unidade: Unidade	GRAMPLINE	20,0000	UN	9,4000	188,0000
01/83	Quadro branco, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, finalidade: sala de aula, largura: 120 cm, comprimento: 120 cm, características adicionais: com pauta musical permanente, material moldura: alumínio Unidade: Unidade	STALO	10,0000	UN	297,0000	2.970,0000
01/84	Quadro branco, material: vidro temperado, acabamento superficial moldura: temperado, cor moldura: branco, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: suporte para apagador e canetas, tipo fixação: acessórios para instalação, material moldura: película de proteção do vidro Unidade: Unidade	STALO	2,0000	UN	745,0000	1.490,0000
01/93	Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: ESTAMPADOS, largura: 1,40 m Unidade: Metro	GATTE	100,0000	M	9,4500	945,0000
01/96	Clips Galvanizado Nº 5 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	40,0000	UN	8,4500	338,0000
01/97	Clips Galvanizado Nº 4/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	15,0000	UN	8,4500	126,7500
01/98	Clips Galvanizado Nº 8/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	25,0000	UN	8,4500	211,2500
01/99	Clips Galvanizado Nº 12/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	25,0000	UN	8,4500	211,2500
01/102	Papel carbono monoface,ideal para múltiplas cópias em alto rendimento. Embalagem: CX.C/100	CIS	50,0000	UN	148,0000	7.400,0000
01/108	GRAMPO PLÁSTICO TRILHO - BRANCO - COM 50 UNIDADES - Grampo plástico injetado em polietileno. Pacote com 50 unidades. Dimensões: 195 x 7 x 58 mm Gramatura: 1,4g Espessura: 2,7	BACCHI	25,0000	UN	31,4000	785,0000
01/109	Grampo plastico 200 fls -pastas de dois furos que contenham encaixe, armazenar até 300 folhas de papéis, material resistente com altíssima durabilidade que garante firmeza na colocação, além de fácil encaixe e ajuste. Material: PCT Unidades 50 UND	BACCHI	15,0000	UN	30,5000	457,5000
01/113	Pasta Poliond escolar 55mm	ACP	40,0000	UN	9,4000	376,0000
01/117	Bingo Nº3 Grande Cromado Completo com 75 Bolinhas e 100 Cartelas Produto Original e Legalizado tamanho Nº3 grande, medindo: altura (33cm) x largura (23cm) Duas hastes de sustentação com 25cm de altura Tabuleiro tamanho Nº3 (30cm x 44cm x 0,6cm), feito com placa de fibra de madeira e numeração de 01 até 75 impresso em silk-screen 75 bolas de madeira com diâmetro de 21mm 100 cartelas marca Free	SCALIBU	10,0000	UN	1.100,0000	11.000,0000
01/118	Cola Líquida Branca 40 gramas, caixa com 12 und	PIRATININGA	25,0000	UN	24,9000	622,5000
01/122	Kit Tinta Facial Color Make Cremosa Com 10 Unidades POTES DE 4g CADA A tinta cremosa NÃO TOXICO	CROMUS	10,0000	UN	97,5000	975,0000
01/125	Papel Cartão Laminado de um Lado CORES DIVERSA com Verso Branco. Ideal para confecção de Caixinhas, Apliques, Artesanato em Geral.	VMP	10,0000	UN	1,9400	19,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/132	cola instantanea, 5 g, unidade	RENDICOLLA	25,0000	UN	14,4000	360,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$			122.311,2000			
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Alfinete mapa, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: vermelha, comprimento: 13 mm Unidade: Caixa 50,00 UM	ACC	20,0000	UN	7,0000	140,0000
01/03	Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito Unidade: Caixa 24,00 UN	LEOLEO	500,0000	UN	40,5000	20.250,0000
01/05	Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7 Unidade: Pacote 50,00 UM	JOY	500,0000	UN	13,0000	6.500,0000
01/12	Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 15mm Tropical Post-it 12,7 mm x 44,4 mm 50 folhas /4 und po pct 4 cores . adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M	MASTER PRINTE	1.000,0000	UN	14,0000	14.000,0000
01/13	Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 50mm Tropical Post-it tamanho 76 mm x 76 mm . 4 und po pct 4 cores, adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M	MASTER PRINTE	200,0000	UN	18,0000	3.600,0000
01/14	Borracha N° 20 , Produto Tradicional Da Marca, É A Mais Utilizada Nas Escolas, É Ideal Para Apagar Escritas A Lápis E Lapiseiras.(BORRACHA MACIA) Unidade: Caixa 20 UN	CIS	30,0000	UN	35,5000	1.065,0000
01/19	Papel A4 Sulfite Office 210mm x 297mm 75g com 5000 folhas cx com 10 Resmas com 500 folhas cada	HP	200,0000	UN	327,7000	65.540,0000
01/22	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e Unidade: Unidade	CIS	60,0000	UN	180,0000	10.800,0000
01/23	Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria, tensão: 1,5 v, características adicionais: aplicação básica Unidade: Unidade	CIS	50,0000	UN	58,0000	2.900,0000
01/26	cola 90gr para EVA ou isopor colagem perfeita e fácil aplicação. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Unidade- KIT COM 6	MAX	50,0000	UN	30,0000	1.500,0000
01/31	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 229X324 COM 50 UNIDADES - CELUCAT Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m²	JANDAIA	150,0000	UN	44,0000	6.600,0000
01/32	Envelope Tamanho: 15x10cm Cores Variadas	JANDAIA	100,0000	UN	0,7000	70,0000
01/33	Estilete, tipo: estreito, espessura: 12 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono Unidade: Caixa 12,00 UM	MASTER PRINTE	200,0000	UN	55,0000	11.000,0000
01/34	Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12 UM	MASTER PRINTE	50,0000	UN	74,0000	3.700,0000
01/35	Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm Unidade: Unidade	MASTER PRINTE	50,0000	UN	12,0000	600,0000
01/36	Fita adesiva composta por filme de PVC de 0.12mm de espessura e alta resistência, com adesivo à base de borracha e resinas. Aplicação Fita indicada para demarcação de solo (piso) Também possui aplicação em marcação de vidros transparentes e fumês 50mm X 30m	ADEBRAS	40,0000	UN	25,0000	1.000,0000
01/37	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO QUALITAPE TRANSPARENTE 48MM X 40M	ADEBRAS	20,0000	UN	8,4000	168,0000
01/38	Fita adesiva, material: adesivo acrílico, filme de polietileno, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais: transparente, referência "vhb" Unidade: Unidade	ADEBRAS	25,0000	UN	17,0000	425,0000
01/39	Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 19 mm, comprimento: 100 m, aplicação: multiuso Unidade: Unidade	ADEBRAS	15,0000	UN	16,0000	240,0000
01/40	giz de alta qualidade, produzido com gesso ortopédico envolvido em uma fina camada plastificante. É um produto antialérgico, não solta pó e não suja as mãos. BRANCO caixa com 50 und	SOUSA	20,0000	UN	9,0000	180,0000
01/41	giz de alta qualidade, produzido com gesso ortopédico envolvido em uma fina camada plastificante. É um produto antialérgico, não solta pó e não suja as mãos. COLORIDO caixa com 50 und	SOUSA	10,0000	UN	10,0000	100,0000
01/42	Giz de Cera 12 Cores Leo e Leo tem formato redondo, cores vivas que facilitam o aprendizado e traço fino para contorno.Formato: Redondo Tamanho (altura x largura): 88 x 8mm Quantidade de Cores: 12 Produto atóxico com certificação do Inmetro.	LEONORA	20,0000	UN	9,0000	180,0000
01/44	Grampeador de tapeceiro profissional que necessita de alta produtividade e performance, para fixação de materiais como tecidos, plásticos e papel em madeira, 100.000 acionamentos. Utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8. -Produto Nacional.	LAIKE	40,0000	UN	195,0000	7.800,0000
01/45	Grampeador profissional:Alta capacidade - 140 folhas Design moderno com área de grip emborrachada Alta durabilidade, com metal super resistente Extremidade ajustável: 7-70mmPara diversos modelos de grampos Base reforçada para maior estabilidade Grampos: Folhas23/6mm: 2-3023/8mm: 30-5023/10mm: 50-7023/13mm: 70-10023/15mm: 100-12023/17mm: 120-140	LAIKE	20,0000	UN	250,0000	5.000,0000
01/49	Lâmina estilete, material: aço cromado, largura: 12 mm, aplicação: estilete retrátil, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12,00 UM	MASTER PRINTE	20,0000	UN	7,0000	140,0000



01/50	Lâmina estilete, material: aço cromado, largura: 18 mm, aplicação: estilete retrátil, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12,00 UM	MASTER PRINTE	40,0000	UN	10,0000	400,0000
01/52	Lápis Preto Redondo Caixa com 72 Unidades- de boa qualidade, e resistente.	GATE	60,0000	UN	112,0000	6.720,0000
01/53	Lápis, tipo: atóxico, cor: preta, material: carvão fusains, aplicação: desenho artístico Unidade: Unidade	GATE	20,0000	UN	5,9000	118,0000
01/56	Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas Unidade: Unidade	São domingos	40,0000	UN	31,8000	1.272,0000
01/59	Papel almaço, material: papel apergaminhado, gramatura: 65 g,m2, comprimento: 297 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 210 mm, cor: branca, características adicionais: margem vermelha do lado direito e esquerdo, folha Unidade: Pacote 10,00 FL	JANDAIA	40,0000	UN	30,0000	1.200,0000
01/63	Papel color plus, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: VARIADO formato: a4 Unidade: Pacote 50 FLS	reipel	25,0000	UN	18,0000	450,0000
01/66	Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado, aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha	LEONORA	100,0000	UN	8,0000	800,0000
01/67	Papel EVA emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, Unidade: Folha	LEONORA	50,0000	UN	4,0000	200,0000
01/68	Papel fotográfico, tipo: brilhante, cor: branca, largura: 100 mm, comprimento: 150 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição, para impressora jato tinta e la-, gramatura: 280 g,m2 Unidade: Caixa 25,00 FL	master printe	25,0000	UN	26,0000	650,0000
01/69	Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm Unidade: Unidade	reipel	100,0000	UN	3,0000	300,0000
01/71	Papel Sulfito A4 Colorido Sortidos 100 folhas 75g Chamequinho (Azul, Amarelo, Verde, Rosa) Chamex	chamequinho	40,0000	UN	11,0000	440,0000
01/72	PASTA ARQUIVO MORTO AZUL POLIONDA FACIL em plastico 350 comprx130 largx250 alt Espessura de 2,2mm cores variadas	ACP	100,0000	UN	12,0000	1.200,0000
01/74	Pasta suspensa em cartão marmorizado (336 a 350 g/m2), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 8 diferentes posições para grampo plástico. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto. Com 6 posições para visor	ACP	50,0000	UN	5,0000	250,0000
01/75	Perfurador De Papel Metálico Com 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 50 Folhas De 75g M2. Corpo Metálico Preto E Com Guia De Metal. Formato: 19,5 X 21 X 11,5 (Cm) Distancia Entre Furos: 80mm	LAIKE	20,0000	UN	135,0000	2.700,0000
01/76	Pincel arte plástica, material cerdas: pêlo sintético, tamanho: 18, formato: chanfrado, material cabo: virola de alumínio Unidade: Unidade	LEONORA	50,0000	UN	9,0000	450,0000
01/81	Plástico adesivo, material: vinil, largura: 610 mm, características adicionais: polimérico, aplicação: gráfica, comprimento: 50 m, espessura: 0,08 mm, tipo: auto adesiva Transparente Unidade: rolo com 10 mt	LEONORA	40,0000	UN	139,0000	5.560,0000
01/82	Porta-lápis, clipe, lembrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados, Unidade: UND	RADEX	25,0000	UN	37,0000	925,0000
01/85	Refil tinta, material: tinta, cor: VARIADAS, capacidade: 20 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem Unidade: Unidade	COMPACTOR	10,0000	UN	12,0000	120,0000
01/86	Régua comum, material: plástico reciclado, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, características adicionais: transparente, RESISTENTE Unidade: Unidade	LEONORA	200,0000	UN	4,0000	800,0000
01/87	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro, milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: largura 30mm RESISTENTE Unidade: Unidade	RADEX	20,0000	UN	7,0000	140,0000
01/88	Tesoura de picotar Indicação Uso profissional Vantagens Durabilidade, resistência, confortável na hora do corte Tamanho 22 cm Composição Cabo de plástico, resistente e lâminas em aço inox Advertências.	MASTER PRINTE	100,0000	UN	79,0000	7.900,0000
01/89	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 11 cm, características adicionais: sem ponta Unidade: Unidade	MASTER PRINTE	20,0000	UN	12,0000	240,0000
01/90	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm, características adicionais: ponta reta, área de corte: 7,5cm PROFISSIONAL Unidade: Unidade	MASTER PRINTE	15,0000	UN	48,0000	720,0000
01/91	Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 30 ml cada Unidade: Conjunto	RADEX	50,0000	UN	8,0000	400,0000
01/92	Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada	RADEX	25,0000	UN	7,9900	199,7500
01/94	Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m Unidade: Metro	JM	10,0000	M	4,5000	45,0000
01/95	Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5 Com Tinta AZUL Medida de 9,5 X 16,5cm Com tinta.	RADEX	50,0000	UN	12,0000	600,0000
01/100	Cavelete para Flip Chart Altura total do produto 1,80 metros / Chapa (local onde fica a folha) 90x60cm.	STALO	20,0000	UN	173,0000	3.460,0000
01/101	Bloco Para FLIP-CHART Ecologico 66X96CM 100 FI Papel para flip-chart ECOLOGICA 66x96cm, pacote com 100 folhas 56 gramatura	STALO	50,0000	UN	143,0000	7.150,0000
01/103	Cola Glitter 23 Gr CX COM 6 Cores	GATE	20,0000	UN	39,4000	788,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/104	Caneta Hidrográfica 12 Cores, Formato redondo. Embalagem blistada. Ponta: 2.0mm. Características do Produto Corpo na cor da tinta. Tampa anti asfixiante. Atóxico. Carga de 0.8g. Composição Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.	LEONORA	50,0000	UN	17,0000	850,0000
01/105	Elástico Amarelo PCT COM 1000 Gr Nº 18	SÃO JOSE	20,0000	UN	7,0000	140,0000
01/106	Placa de Isopor 5CM- Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -	ISOESTE	50,0000	UN	21,0000	1.050,0000
01/107	Placa de Isopor 2CM - Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -	ISOESTE	15,0000	UN	18,5000	277,5000
01/110	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 2 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS -	São domingos	35,0000	UN	31,0000	1.085,0000
01/111	Caneta de tinta fluorescente para sublinhar e destacar textos,Atóxico; Formato cilíndrico; Ponta chanfrada que permite traço fino de 1mm ou grosso 4mm; Unidade: 10g.CORES VARIADAS. CX COM 12 UNIDADES	MASTER PRINTE	40,0000	UN	48,0000	1.920,0000
01/112	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 50 FOLHAS Características Principais:- Alta resolução - Glossy Brilhante - Secagem instantânea - Impressão à prova d'água. - impressão a jato de tinta. - Tamanho A4 (210 x 297 mm) - Cor: Branco - Embalagem 50 Folhas	MASTER PRINTE	25,0000	UN	34,9000	872,5000
01/114	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMETRO GROSSO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO	CIS	40,0000	UN	109,0000	4.360,0000
01/115	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMETRO FINO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO	CIS	7,0000	UN	51,0000	357,0000
01/116	Pasta em L A4 0,15 micras ACP Pacote 10 unidades transparente	ACP	15,0000	UN	19,0000	285,0000
01/119	Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: COM BRILHO aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha	LEONORA	30,0000	UN	9,5000	285,0000
01/120	GABARITO DE LETRAS 45MM 107 PEÇAS	COMPACTOR	10,0000	UN	74,5000	745,0000
01/121	Gliter em Pó, várias cores. 5GR	GATE	5,0000	UN	8,0000	40,0000
01/123	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papel reciclado, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel reciclado	São domingos	20,0000	UN	19,0000	380,0000
01/124	Organizador Triplo Acrílico Triplo Dimensões: 18,4 cm x 26,5 cm x 51,5 cm	RADEX	25,0000	UN	173,8000	4.345,0000
01/126	Perfurador papel, material: aço inoxidável, tipo: industrial, capacidade perfuração: 500 fl, funcionamento: automático, características adicionais: furo redondo	LAIKE	25,0000	UN	418,0000	10.450,0000
01/127	Placa de Isopor 10CM- Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -	ISOESTE	15,0000	UN	13,0000	195,0000
01/128	Saco Metalizado, Packpel NLMS00D-M, Multicor, Pacote com 100	GATE	40,0000	UN	185,0000	7.400,0000
01/129	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS	RADEX	45,0000	CX	7,9000	355,5000
01/130	Maleta Polionda A2 C/ Alca Medidas: 71 x 49,5 x 3,5	ACP	25,0000	UN	54,0000	1.350,0000
01/131	Fitiho, 5x50, multicolor, unidade	GITEX	42,0000	UN	45,0000	1.890,0000
01/133	fita cetim, nº 3, multicolor, unidade	GITEX	40,0000	UN	51,0000	2.040,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$			250.368,2500			
TOTAL DO CERTAME.....R\$			372.679,45			

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 372.679,45 (trezentos e setenta e dois mil e seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 17 de julho de 2023

LUCAS GOMES LIMA
GESTOR